
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS UFF - EDITAL 212/2016 

 

RESPOSTAS AOS RECURSOS 
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   ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 

   CONHECIMENTO ESPECÍFICO 

 

 

Número da 

Questão 

Gabarito 

Original 
Justificativa 

Deferido ou 

Indeferido 

Gabarito 

alterado para 

39 A Questão anulada pois não está contemplada no edital Deferido Anulada 

62 C Gabarito errado Deferido D 

64 B Os fungos são seres vivos eucarióticos, com um só núcleo. Estão incluídos neste grupo 
organismos de dimensões consideráveis, macroscópicos, mas também muitas formas 
microscópicas, como leveduras. Em cubas de conservação de cadáveres, utilizamos ácido para 
evitar a formação do grupo macroscópicos e não os microscópicos, que não são visualizados em 
cubas de conservação, pois dependem de alimento proveniente de outros seres vivos. 

Indeferido  
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